Башкортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Арыҫлан
ауыл Советы ауыл

биләмәһе Советы
(Башкортостан  Республикаһының Кыйғы районының Арыҫлан ауыл Советы ауыл биләмәhе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет
сельского  поселения

Арслановский сельсовет

муниципального  района

Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет  Арслановского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ

	 24  октябрь  2022 й.

	    № 4- 44-2
	     24  октября 2022 г.

Арыҫлан ауылы                                                                              с. Арсланово

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет  муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период  2023 и 2024 годов» от  29 декабря 2021 года № 4-32-2
    1. На основании статьи 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации внести в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан от 29 декабря 2021 года № 4-32-2 «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения согласно приложению.
2. Финансовому органу сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан  внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности (председатель – Галина А.А)
     И.о главы сельского поселения                                                 З.В.Кутушева
Приложение №1

к решению Совета сельского поселения

Арслановский сельсовет муниципального

района Кигинский район

Республики Башкортостан

                                                                                       от  24  октября 2022г.№ 4-44-2
I. Внести в решение Совета сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Арслановский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов» от 29 декабря 2021 года № 4-32-2  следующие изменения:

 2. В статье 1 абзац первый цифры «3591778 рублей 00 копеек» заменить цифрами «4341778 рублей 00 копеек»;

  в статье 1 абзац второй цифры «3591778 рублей 00 копеек» заменить цифрами «4690185 рублей 93 копейки»;

3. В приложении 1 добавить строки:
	706 114 0205310 0000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	541600,00

	706 114 0602510 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	177500,00

В приложениях 3,5,7  строку

	всего

	3591778,00

Изложить в следующей редакции:

	всего

	4690185,93

строки
	Общегосударственные вопросы
	0100

	2412500,00

	Аппараты органов государственной власти
	0102

	760000,00

	Расходы на выплаты персоналу
	0102

	100
	760000,00

	Аппараты органов государственной власти
	0104

	1647500,00

	Расходы на выплаты персоналу
	0104

	100
	1326500,00

	Закупка товаров, работ и услуг
	0104

	200
	291000,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	152000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	150000,00

	Закупка товаров, работ и услуг
	0310

	200
	150000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	500000,00

	Благоустройство
	0503

	500000,00

	Закупка товаров, работ и услуг
	0503

	200
	500000,00

Изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	0100

	2992138,33

	Аппараты органов государственной власти
	0102

	951200,00

	Расходы на выплаты персоналу
	0102

	100
	951200,00

	Аппараты органов государственной власти
	0104

	2016938,33

	Расходы на выплаты персоналу
	0104

	100
	1584978,33

	Закупка товаров, работ и услуг
	0104

	200
	401960,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300

	383371,60

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310

	381371,60

	Закупка товаров, работ и услуг
	0310

	200
	381371,60

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	787398,00

	Благоустройство
	0503

	539040,00

	Закупка товаров, работ и услуг
	0503

	200
	539040,00

Добавить строки:
	Коммунальное хозяйство
	0502

	248358,00

	Закупка товаров, работ и услуг
	0502

	200
	248358,00

Дополнение к приложению №1

решения Совета сельского поселения

 Арслановский сельсовет муниципального

района Кигинский район

Республики Башкортостан

от 24 октября  2022г.№ 4-44-2
	Коды бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование
	Сумма изменения

(+ув,-ум)

	0105020110/791/0000/002
	Прочие остатки денежных средств бюджета поселения
	83092,93

	Итого источников

	83092,93

	706 114 0205310 0000 410
	 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	541600,00

	706 114 0602510 0000 430
	 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	177500,00

	Итого доходов

	719100,00

	0102 2300002030 121

2110000 200 7916802
	Заработная плата
	130500,00

	0102 2300002030 129

2130000 200 7916801
	Начисления на оплату труда
	44300,00

	 0104 2300002040 121

2110000 200 7916802
	Заработная плата
	180200,00

	0104 2300002040 129

2130000 200 7916801
	Начисления на оплату труда
	63778,33

	0104 2300002040 242

2267000 110 7916801
	Закупка товаров, работ и услуг (сопровождение программного обеспечения »Похозяйственный учет»)
	8920,00

	0104 2300002040 244

2252000 110 7916801
	Закупка товаров, работ и услуг (текущий ремонт служебного автомобиля)
	4420,00

	0104 2300002040 244

3432000 110 7916801
	Закупка товаров, работ и услуг (приобретение ГСМ для служебного автомобиля)
	30880,00

	0104 2300002040 244

3460000 110 7916801
	Закупка товаров, работ и услуг (приобретение запчастей для служебного автомобиля)
	20865,00

	0310 2000024300 243

2253000 110 7916506
	Закупка товаров, работ и услуг (капитальный ремонт пожарного Депо)
	49971,60

	0502 2100003560 243

2253000 110 7916751
	Закупка товаров, работ и услуг (капитальный ремонт водонапорной башни)
	248358,00

	0503 2100006050 244

3432000 110 7916513
	Закупка товаров, работ и услуг (приобретение ГСМ для трактора)
	20000,00

	Итого расходов

	802192,93

5